
INTEGROVANÁ PID LÍTAČKA

Petr Tomčík

ROPID

Doprava Prahy a SČK

17. 4. 2025 1



Osnova

•PID Lítačka dnes

•Vyhledávač nové generace
•Posun k MaaS

•Sdílená kola v PID a další projekty

•Chůze

•Parkování

•Další novinky

•Data, opendata a další aplikace



PID Lítačka

•Praha + Středočeský kraj

•Vyhledání trasy

•Nákup jízdného

•Real-time informace
• Zpoždění

• Mimořádné události a výluky

• Bezbariérová zařízení v metru



PID Lítačka



PID Lítačku využije až 190 tisíc lidí denně



Vyhledávač nové generace

• Cíle projektu

• Propojení s novými druhy 
dopravy (MaaS)

• Odstranit závislost na dodavateli

• Technologická inovace

• Implementovat nové funkce 
(nerealizovatelné nad stávajícím 
vyhledávačem)

• Aktuální stav: stabilní funkční verze 
(BETA v lítačce)



Motivace k MaaS
(z pohledu města)

• Nárůst automobilismu 
a mobility obecně

• Klimatická změna, vliv
na životní prostředí

• => Doprava se „stala problémem“

• Vznik nových platforem sdílené mobility

• => Nové způsoby řešení tohoto 
problému

• Posun od klasického „auta × MHD“ k 
plejádě dopravních módů

• Efektivnější využít synergie 
místo konkurence



Synergie (typické kombinace)

• Autem na P+R, dále MHD

• MHD a dále bikesharing (tarif umí)

• Ráno MHD, večer taxi

• Autobus na zavolání

• …



Parkování

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000
II
.2

4

II
I.
2

4

IV
.2

4

V
.2

4

V
I.
2

4

V
II
.2

4

V
II
I.
2

4

IX
.2

4

X
.2

4

X
I.
2

4

X
II
.2

4

I.
2

5

II
.2

5

II
I.
2

5

Denní počty prodejů parkování v aplikaci PID Lítačka



Bikesharing v PID

•Dvakrát denně 15 minut jízdy na sdíleném kole v rámci 
předplacené Lítačky na Prahu



Bikesharing v PID – využití





Práce s real-time daty

•Nový vyhledávač pracuje se skutečnými polohami 
spojů

•Může tak navrhovat i trasy, které by jinak neexistovaly

•Naopak nenavrhuje trasy, které již nemají smysl

•Výsledkem jsou reálnější itineráře



Práce s real-time daty



Chůze

•Chůze modelovaná nad 
mapovými podklady

•Zmapování schodů, výtahů, 
eskalátorů
•Nejen v metru

•Reálnější porovnání variant cesty

•Více návrhů trasy



Chůze



Další vylepšení

•Současné
• Real-time informace o bezbariérovosti
• Polohy spoje na mapě
• Garantované přestupy a návaznosti
• Přesnější a včasnější informace o zpoždění
• Klimatizace, USB nabíječky

•Připravované
• Vagony pro nejrychlejší výstup
• Automatické upozornění na změnu na trase
• Upgrade UI vyhledávače, nákupu jízdenek, parkování
• Dark mode



Další vylepšení



Opendata v aplikacích



Děkuji za pozornost

Petr Tomčík

ROPID

Doprava Prahy a SČK

17. 4. 2025 20


	Snímek 1: INTEGROVANÁ PID LÍTAČKA
	Snímek 2: Osnova
	Snímek 3: PID Lítačka
	Snímek 4: PID Lítačka
	Snímek 5: PID Lítačku využije až 190 tisíc lidí denně
	Snímek 6: Vyhledávač nové generace
	Snímek 7: Motivace k MaaS (z pohledu města)
	Snímek 8: Synergie (typické kombinace)
	Snímek 9: Parkování
	Snímek 10: Bikesharing v PID
	Snímek 11: Bikesharing v PID – využití
	Snímek 12
	Snímek 13: Práce s real-time daty
	Snímek 14: Práce s real-time daty
	Snímek 15: Chůze
	Snímek 16: Chůze
	Snímek 17: Další vylepšení
	Snímek 18: Další vylepšení
	Snímek 19: Opendata v aplikacích
	Snímek 20: Děkuji za pozornost

